EDITAL n.º 029/2020 – SESP-SEED

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE
MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) – PROGRAMA DE

COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

STATUS PARCIAL INVESTIGAÇÃO DA VIDA FUNCIONAL E SOCIAL -
RETIFICAÇÃO DO EDITAL 025/2020 SESP e SEED

O Presidente do Processo Seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
DIVULGA a retificação aos recursos sobre a Investigação da Vida Funcional e Social, no item 10.6
letra  “c”  do  Edital  nº  001/2020  SESP/SEED,  referentes  ao  processo  seletivo  destinado  para
selecionar militares estaduais da reserva remunerada da PMPR voluntários, para compor o Corpo de
Militares  Estaduais  Inativos  Voluntários  –  Programa  de  Colégios  Cívico-Militares  do  Paraná
(CMEIV – CC-M), nos termos deste Edital, conforme o contido no Art. 63 da Lei nº 9.784/1999 e
Súmulas  do  STF  nº  346  e  473,  ainda  o  item  16.8  do  Edital  nº  001/2020  –  SESP/SEED,
exclusivamente para os militares estaduais inativos que cumpriram o disposto no item nº 14 do
Edital nº 001/2020 – SESP e SEED, conforme segue:

1. CANDIDATOS APTOS APÓS A ANÁLISE DE RECURSO.

Nº Posto/Grad Nome do candidato RG

1 SUBTEN LEANDRO METZLER 49128525

2 2SGT AGNALDO DA COSTA BIAGINI 58323195

3 2SGT HAMILTON JOSE DE BARROS 44384655

4 CABO CATIA SIMONE MOCELLIN 57889985

5 CABO ELIO ANTONIO MARQUES 39437660

6 CABO JAMES DINIZ 43868160

7 CABO LAUDENIR DOTTA 41945834

8 CABO LUCIANO CAMARGO NOGARI 42923206

9 CABO RONALDO RAMALHO 56672788

10 CABO VALDIR BOCCHI 51022203

Curitiba, PR, 15 de abril de 2021.

Assinado Digitalmente
Maj. QOPM Dalton Gean Perovano,
Presidente do Processo Seletivo.

185
19

Assinado por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 15/04/2021 14:57. Inserido ao protocolo 17.384.250-3 por: 3° Sgt. Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 15/04/2021
11:50. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: e240bb7dce11fe31109e5110bd2a5d5e.

185a
19

D o c u m e n t o :
EDITALn.0292020SESPSEEDSTATUSPARCIALINVESTIGACAODAVIDAFUNCIONALESOCIALRETIFICACAODOEDITAL0252020SESPeSEED.pdf.

Assinado por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 15/04/2021 14:57.

Inserido ao protocolo 17.384.250-3 por: 3° Sgt. Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 15/04/2021 11:50.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
e240bb7dce11fe31109e5110bd2a5d5e.